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igen af Landstinget. Den anden af mine 
Udtalelser rettede jeg imod Bestemmelsen 
홢 i § 7 angaaende Statshingsteskuerne. Der 
var jeg navnlig meget imod den Bestem- 
melse, der gik ud paa, at disse Skuer 
skulde holdes i Maanederne Februar og 

, Mar.ts. Folketingsudvalget havde væsent- 
lig samme Opfattelse, og det blev derfor 
rettet i , Udvalget og vedtaget her i, den 
rettede Form. 

Det har glædet mig at se, at den F or- 
staaelse, .der har hersket i Folketingsud- 
valget angaaende denne Sag, ogsaa har 
gjort sig gældende i Landstinget, saa at det 
Forslag, der er kommet herned, i mange 
Retninger er, en Forbedring af Folketin- 
gets. Forslag. Jeg kan saaledes fremhæve, 
hvad; jeg nævnede før, at man i Landstinget 
atter har sat de 2홢3-aarige Hingste, ind. 
Jeg kan ligeledes ;nævne, at de have indsat 
]?aareavlen, som var tagen ud i Folketin- 
gets Affattelse.Jeg. kan nævne, at de; have 
strøget Ordet 홢Statskaaringsskuer" og,, have 
indsat de . gamle Bestemmelser - i  . Lov- 
forslaget. : Forholdet er altsaa, at med 
Hensyn til, Statsskuerne vil , man be- 
nytte de hidtil gældende Regler. Lovcor- 

: slaget er et Tilbageskridt, sammenholdt 
med den bestaaende Lov, men det vil al- 
ligevel nu blive en, Lov, som er brugbar, 
og jeg tror, den vil faa heldige Følger for 
den danske Husdyravl. Jeg kan derfor 
anbefale Lovforslaget,, og jeg  vil tilføje, at 
jeg kan ikke, alene paa egne Vegne, men 
ogsaa paa det Partis Vegne, jeg staar : i 
Valggruppe med, anbefale Lovforslaget til 
Vedtagelse her i Tinget. 

:Landbriigsiiimisteren (Anders Niel- 
sen-) Jeg deler Betragtninger med den 
ærede Ordfører med Hensyn til Betimelig- 
heden af de foreliggende Ændringsforslag. 
Det havde j noppe været nødvendigt at stille 
disse Ændringsforslag, men jeg ser heller 
ikke, at der er s nogen større Aiiledning,, til 
at modsætte sig dem, ,;og jeg antager, at 
Landstinget, ikke vil berede Forslaget 
Vanskeligheder paa G r u n d  af deres Ved- 
tagelse; Det ; JDet: første Ændringsforslag gaar 
ud paa, at Ministeriet i Stedet for at give 
Bidrag til Lønning af enhver af de re- 
spektive Foreninger antagen Assistent kun 
yder et Bidrag til den enkelte Forening. Det 
mente det ærede Medlem fra Søndervinge 
(Rasmus Hansen) var en saa særdeles for- 
træffelig Forbedring, han siger: Tænk Dem 
en Gang, 10 Medlemmer kunde slutte sig 
sammen og antage 3. Assistenter,, og de t  

<- < kunde blive en forfærdelig Reqelighed..J a, 
men det er at male med 홢 lidt for stærke 

Farver. For det første er det grebet ud 
af Luften, det er et Tankeeksperiment, at 
10 Medlemmer skulde antage 3 Assisten- 
ter. Det finde de ikke paa. Men dertil 
kommer, at de skulle yde lige Saa meget, 
som de faa af Staten, og ydermere er For- 
holdet ,,,det, at Summen til samtlige Kon- 
trplforeningers Assistentlønninger Assistentlønninger er be- 
grænset til 120,000 JK.r., saa at jo flere Assi- 
stenter, Foreningerne antage, des dyrere bli- 
ver det for dem selv at lønne hver enkelt af .. 
dem. Ved derimod at føre Lovforslaget hen 
til den Form, som den her foreslaaede Æn- 
dring vil give det, kan der ske og vil rime- 
ligvis ske dette, at en større Forening deler 
sig i to eller tre for at faa .Statsbidrag 
t i l  den fornødne Assistance, og saa faa 
netop disse Foreninger 2 eller 3 As- 
sistenter paa denne simple Maade. .Der 
kan siges adskilligt baade for og imod 
disse forskellige . Fremgangsmaader, jeg 
lægger; ikke stor Vægt paa :det. Jeg 
gjorde ingen Indvending imod, at Folke- 
tinget. ændrede mit Forslag, og jeg ser 
heller ikke nogen Grund til at modsætte 
mig, at det tilbageføres til den Skikkelse) 
det havde, da det kom op i Landstinget. 
Jeg har ikke det fjerneste imod, at Folke- 
tinget søger at hævde sit Standpunkt, 
idet jeg, som sagt, ikke lægger megen 
Vægt paa, enten man tager: det paa den 
ene eller den anden Maade. 

Saa er der Spørgsmaalet om at for- 
andre Bestemmelsen i om Fremstillingen af 
Familiegrupper ved Landboforeningsskuei* 
til Familiegrupper og Samlinger, 홢; saaledes 
at man kan præmiere baade Familiegrup- 
per og: Samlinger, selv om de sidste ikke 
strengt taget ere i Familie -indbyrdes. 
Jeg lægger heller ikke megen Vægt paa det, . , - 
inen for øvrigt mener .jeg, at det, som 
blev indført i Landstinget, indeholdt en 
Forbedring. Jeg haaber, at det Forslag, 
man her stiller, ikke vil møde Modstand i 
det andet Ting. Spørgsmaalet er, som 
sagt., ret underordnet. 

Den ærede Ordfører fremhævede den 
Ro og Resignation, hvormed Landbruget 
og dets Repræsentanter have modtaget 
de forskellige Beskæringer af : Bevillinger 
til Laii -dbruget,,',dør, der have været fremme i 
denne Rigsdagssamling, dels ved dette 
Lovforslag og dels paa Finansloven, og 
den ærede Ord før er brugte ikke forstærke 
Ord i denne, Forbindelse. Det er endog 
saaclan, at Landboforeningerne og Lan d- 
brugets Repræsentanter have krævet min- 
dre, end, Rigsdagen, folketinget og Lands- 
tinget,,- tilsammen, har givet dem ved 
denne. Lov. Det ei en Kendsgerning, , at. I , 홢 


